
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЛІВОБЕРЕЖНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ

ЗАПОРІЗЬКА ГІМНАЗІЯ № 63

НАКАЗ

м. Запоріжжя //#/>

Про дотримання вимог законодавства щодо 
мовної політики в Запорізькій гімназії №63

Відповідно до законів України «Про освіту» (ст.7), «Про повну загальну середню 
освіту» (ст.5), «Про забезпечення функціонування української мови як державної» (ст.21), 
з урахуванням вимог статті 18852 Кодексу України про адміністративні порушення, на 
виконання рішення Запорізької міської ради від 05.06.2024 №15 «Про Програму забезпечення 
всебічного розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного 
життя м. Запоріжжя на 2024-2030 роки», наказу департаменту освіти і науки міської ради від 
28.06.2024 № 195р «Про виконання завдань і заходів Програми забезпечення всебічного 
розвитку та функціонування української мови як державної в усіх сферах суспільного життя м. 
Запоріжжя на 2024-2030 роки», наказу департаменту освіти і науки міської ради від 23.08.2024 
№ ЗЗОр «Про дотримання вимог законодавства щодо мовної політики в закладах освіти м. 
Запоріжжя», з метою забезпечення права громадян на здобуття освіти в закладах загальної 
середньої освіти державною мовою

НАКАЗУЮ:

1 .Педагогічним працівникам закладу:
1.1. забезпечити безумовне виконання вимог законодавства щодо впровадження мовної 
політики в освітній процес;

постійно 
1.2.створювати умови для розвитку освітнього середовища закладу освіти, зокрема 
засобами мови;

постійно 
1.3.застосовувати виключно українську мову під час робочого спілкування, в діловодстві;

постійно
1.4. здійснювати оформлення інформаційного поля навчальних кабінетів закладу 
(інформаційні куточки, дидактична наочність в кабінетах тощо, дописи в соціальних 
мережах, контент на вебсайті закладу) державною мовою, в разі потреби - офіційними 
мовами Європейського Союзу;

постійно 
1.5.створювати умови для вивчення державної мови для учнів з числа осіб, які належать 
до корінних народів, національних меншин України;

протягом навчального року 
І.б.забезпечити проведення уроків зі шкільних навчальних дисциплін українською мовою 
(за виключенням уроків з вивчення іноземних мов);

протягом навчального року 
1.7.в рамках роботи професійних спільнот учителів української мови організовувати 
проведення заходів з підвищення рівня володіння державною мовою для всіх працівників 
закладу освіти;

протягом навчального року



постійно
1.8.забезпечити проведення в закладі освіти заходів з відзначення державних свят та 
видатних подій в історії України, зі збереження культурної спадщини українського народу;

протягом навчального року
1.9.здійснювати широку роз’яснювальну роботу серед учасників освітнього процесу щодо 
реалізації державної мовної політики.

Постійно
2.Заступникам директора з НВР проводити заходи контролю за якістю підготовки і 
проведення уроків українською мовою, за рівнем навчальних досягнень учнів з вивчення 
української мови;

Хґ г ї МСЛКонтроль за виконанням наказу залишаю за собою

Директор Запорізької гімназії №63 }$Ні/
Запорізької міської ради 5/^4 / Літ

Постійно

ЦИГАНОВ Геннадій



З наказом ознайомлено:
№

П.1.Б. Підпис

1 СТЕПЧЕНКО Ольга Іванівна
2 ГУКИШ Світлана Петрівна ( у'

3 МАНИЛО Юлія Григорівна
4 ЄЖОВА Олена Степанівна £ ъ/
5 ТИМОШЕНКО Наталія Миколаївна и
6 ЛЕВЧЕНКО Наталія Миколаївна
7 ПРИХІДЬКО Тетяна Вікторівна
8 АВСЄЄВИЧ Світлана 

Олександрівна
9 КУЛАК Наталія Євгенівна
10 ОХРОМІЙ Ірина Іванівна /і к -
11 НОВІКОВА Ольга Олександрівна
12 САЛАМАТІНА Тетяна Василівна
13 ФІЛОНОВА Марія Вячеславівна
14 ДІБРОВА Юлія Віталіївна
15 БАГМЕТ Оксана Олегівна
16 БУЛАТ Юлія Володимирівна
17 МАЙОРЕНКО Світлана Георгіївна
18 ВІЛИЧКО Марина Валентинівна
19 СТУРЕ Світлана Геннадіївна
20 ІВАНОВА Тетяна Геннадіївна
21 ПАВЛІВСЬКА Лариса Іванівна
22 МЕЛЕЩЕНКО Олена Іванівна
23 ТРИГУБ Катерина Вікторівна
24 ТКАЧЕНКО Олександр Сергійович
25 ТКАЧЕНКО Ірина Андріївна
26 ЩЕРБІНА Альона Олександрівна
27 СТАШУК Іван Іванович
28 ЛИСЕНКО Вікторія Володимирівна
29 ТАРАСЕНКО Ірина Василівна
ЗО РОМАНЕНКО Інна Олексіївна
31 КРАЙНІК Катерина Сергіївна
32 ФЕДЧИШИНА Олена Миколаївна
33 ПОЛЯКОВА Наталія Вікторівна
34 ЛОСЄВА Варвара Іванівна
35 ІВАНІШИНА Надія Володимирівна
36 ПЕРЦОВА Валентина Пилипівна
37 ВОВК Софія Олександрівна
38 ДУГІНА Марина Іванівна
39 ХАРЧЕНКО Владислав Едуардович
40 СТЕПЧЕНКО Андрій Миколайович
41 КУБАРЬ Андрій Вікторович
42 КРУЛІКОВСЬКА Лілія Миколаївна
43 ЦУРІКОВА Лоліта Володимирівна /у



№
П.І.Б. Підпис

1 Горова Наталії Миколаївна
2 Брацило Майя Миколаївна
3 Цурікова Лоліта Володимирівна
4 Саластіна Наталія Миколаївна
5 Кудієнко Юрій Вікторович
6 Лисенко Тетяна Олексіївна
7 Зеленюк Анна Федорівна
8 Алексеенко Геннадій Андрійович
9 Солов’ян Федір Михайлович
10 Чирка Тамара Михайлівна (
11 Оденець Олена Олександрівна
12 Іщенко Катерина Анатоліївна
13 Сидоренко Лариса Іванівна Лр 2-.

14 Земляна Діана Вікторівна
15 Науменко Валентина 

Олександрівна
16 Брацило Богдан Миколайович
17 Ткачеко Валентина Іванівна
18 Удод Ольга Петрівна
19 Черенкова Олександра Вікторівна
20 Дятлов Сергій Олександрович
21 Зотова Ірина Богданівна
22 Євченко Юрій Миколайович
23 Рудич Сергій Андрійович
24 Немчин Євген Васильович
25 Сташук Іван Степанович
26 Бондаренко Віталій Анатолійович
27 Конюшкевич Михайло Сергійович
28 Топчий Світлана Станіславівна
29 Шубіна Лариса Володимирівна



№
П.І.Б. Підпис

1 Рижакова Валентина Григорівна
2 Кирик Ольга Михайлівна
3 Толпейкіна Олена Миколаївна
4 Діхтяр Світлана Миколаївна
5 Острогляд Валентина Іванівна
6 Зінчук Алла Григорівна
7 Дунаєнко Оксана Андріївна
8 Гир димова Ганна Олексіївна
9 Костюк Вікторії Вікторівні
10 Калашник Тетяна Валеріївна
И Солод Наталія Іванівна
12 Омельчук Галина Григорівна
13 Слабких Любов Василівна
14 Степанова Людмила Вікторівна
15 Терехова Олена Олександрівна /aZfTs

16 Кирилюс Карина Григорівна
17 Сірожко Тетяна Миколаївна
18 Ігнатьєва Віта Вікторівна
19 Бабій Тетяна Валеріївна
20 Міщенко Вікторія Іванівна
21 Клименко Євгенія Віталіївна *7/Л/ J
22 Корохова Олена Володимирівна
23 Ткаченко Наталія Володимирівна
24 Рижаков Едуард Володимирович
25 Фадеев Юрій Євтихійович 7т—-


